

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA  
Azienda U.S.L. n° 7  
Carbonia

Deliberazione n° 1999

Adottata dal Direttore Generale in data 29 SET. 2004

**OGGETTO:** Art. 20 Legge 67/88 II<sup>a</sup> fase. Lavori di ristrutturazione e manutenzione straordinaria del presidio sanitario posto nel Comune di Fluminimaggiore. Impresa CIEM di Monserrato – Approvazione atti relativi al 1° stato di avanzamento lavori e liquidazione fattura n. 36 del 03/08/2004.

Il Responsabile delle Attività Tecniche ed OO.PP.:

- Premesso** che l'opera di cui all'oggetto è finanziata con i fondi della II<sup>a</sup> Fase dell'art. 20 Legge 67/88 N.P. 105 per un importo di € 126.531,94 pari a £. 245.000.000;
- atteso** che l'Azienda, con Deliberazione n° 994 del 12/05/2003, ha aggiudicato lavori in oggetto all'Impresa CIEM di Monserrato per un importo contrattuale di € 64.129,90 al netto del ribasso d'asta del 20,01% sull'importo a base d'asta di € 77.481,05 più IVA al 10%;
- atteso** altresì che in data 17/10/2003 è stato stipulato, con la Ditta aggiudicataria, il relativo contratto d'appalto, n° 183 di repertorio registrato ad Iglesias il 21/10/2003 al n° 1856 mod. 3;
- considerato** che l'articolo 43 del capitolato speciale d'appalto prevede che l'Appaltatore ha diritto ai pagamenti in acconto, in corso d'opera, ogni qualvolta il suo credito, al netto del ribasso d'asta e delle ritenute previste dalla vigente normativa in materia di lavori pubblici, raggiunga la cifra di € 24.000,00;
- recepito** che l'Impresa CIEM, a tutto il 02/07/2004, ha eseguito lavori, al netto del ribasso d'asta del 20,01%, per un importo di € 38.757,39, giusto lo stato di avanzamento dei lavori n° 1 emesso il 02/07/2004 dal Direttore dei Lavori Ing. Andrea Tronci, approvato dal Responsabile del Procedimento Geom. Giuseppe Puddu, per cui il credito netto dovuto all'Impresa, dedotto lo 0,5% per infortuni, ammonta a € 38.563,60 più IVA al 10%, così come risulta dal Certificato di pagamento n° 1 emesso, in data 03/08/2004, dal Direttore dei Lavori ed approvato dal responsabile del Procedimento;
- considerato** che, sulla base degli atti posti in essere risulta legittima la liquidazione del credito vantato dalla Ditta appaltatrice, così come risulta dal Certificato di Pagamento n° 1;
- tenuto conto** che la fattura dell'Impresa CIEM n° 36 del 03/08/2004 di € 42.419,96 IVA al 10% compresa è stata già trasmessa al Servizio Bilancio per la liquidazione, giusto il visto del Responsabile del Procedimento attestante la regolarità amministrativa della stessa;



## PROPONE

- l'adozione di formale atto deliberativo per l'acquisizione agli atti aziendali del 1° SAL predisposto dal Direttore dei Lavori Ing. Andrea Tronci relativo ai lavori in oggetto;
- l'adozione di formale atto deliberativo per confermare la liquidazione della fattura n° 36 del 03/08/2004 di € 42.419,96 IVA al 10% compresa, all'Impresa CIEM di Monserrato;

## II DIRETTORE GENERALE

preso atto dell'istruttoria svolta dal Settore Tecnico;

sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario ed il Dirigente del Servizio Acquisti

## DELIBERA

- di acquisire agli atti aziendali il 1° SAL predisposto dal Direttore dei Lavori Ing. Andrea Tronci che contabilizza a tutto il 02/07/2004, al netto del ribasso d'asta del 20,01%, lavori eseguiti per un importo di € 38.563,60, relativi all'appalto dei lavori di ristrutturazione e manutenzione straordinaria del presidio sanitario posto nel Comune di Fluminimaggiore;
- di confermare che risulta regolarmente trasmessa al Servizio Bilancio per la liquidazione, dal Responsabile del Procedimento Geom. Giuseppe Puddu, la fattura dell'Impresa CIEM n° 36 del 03/08/2004 di € 42.419,96 IVA al 10% compresa, relativa al 1° SAL e coerente al Certificato di Pagamento n° 1 emesso dal Direttore dei Lavori;
- di demandare al Capo Servizio Bilancio di provvedere al pagamento della suddetta fattura tramite ordinativo bancario tratto sul Tesoriere Aziendale;
- di imputare la spesa di € 42.419,96 sulla classe di costo al cod. n° 02 08 00025 del piano dei conti aziendale, fondi legge n. 67/88, art. 20 II^ fase, ai sensi della programmazione Regionale approvata con deliberazione di variazione della G.R. n° 16/12 del 21.05.2002, che prevede un finanziamento complessivo pari a € 126.531,94 (£ 245.000.000) per la realizzazione delle opere di cui in oggetto, distinto con il N.P. 105;

DIR.AMM./

DIR. SAN./

ACQU./Agulli

SETT. OO.PP./

RESP.LE PROC./G. Puddu

Il Direttore Generale  
Dr. Emilio Simeone



Il Responsabile del Servizio Affari Generali

Attesta che la deliberazione  
n. 1999 del - 9 SET. 2004

è stata pubblicata

nell'albo pretorio dell'Azienda USL n.7

a partire dal 10 SET. 2004 24 SET. 2004.

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

è stata posta a disposizione per la consultazione

Il Responsabile del Servizio  
Affari Generali  
(Dott.ssa Margherita Cannas)



Allegati n. 03

Destinatari:

SERVIZIO ACQUISTI

SERVIZIO BILANCIO

COLLEGIO DEI SINDACI

# Comune di Fluminimaggiore

## Provincia di Cagliari

pag. 1

### STATO AVANZAMENTO LAVORI

#### N. 1 A TUTTO IL 02/07/2004

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione straordinaria e messa a norma del Presidio Sanitario di Fluminimaggiore nell'ambito dei requisiti e delle procedure per l'accreditamento delle strutture pubbliche e private in attuazione del D.P.R. del 14.01.97

**COMMITTENTE:** ASL n°7 CARBONIA

**IMPRESA:** CIEM impianti

Contratto in data 17/10/2003 rep. n. <sup>183/03</sup> registrato a <sup>IGLESIAS</sup> in data 21/10/2003 al n. <sup>1856 m.3</sup> di euro 64.129,90

Data Offerta:	<u>  /  /  </u>	IMPORTO DEL PROGETTO:	77 481.05
Data Consegna:	<u>  /  /  </u>	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	<u>  /  /  </u>	Importo per la Sicurezza:	1 222.23
Giorni Utili per Ultimazione:	0	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Data Utile per Ultimazione:	<u>  /  /  </u>	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Numero di Sospensioni:	0	Anticipazione:	0.00
Nuova Data Ultimazione:	<u>  /  /  </u>		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	<b>LAVORI A MISURA</b>			
1 DN.0003	VASO IGIENICO delle dimensioni di circa cm 48x36x39 in vetrochina bianca di prima scelta, messo in opera allettato con malta bastarda e completo di sedile in plastica pesante, sea ... nto ed ogni altro onere e magistero per dare l'apparecchio perfettamente funzionante in opera. Contabilizzato ad unità. SOMMANO cadauno	3.000	175.92	527.76
2 DN.0004	VASO IGIENICO MONOBLOCCO adatto all'uso dei portatori di HANDICAP delle dimensioni di circa 800x400x500(h) mm, in vetrochina bianca di prima scelta, del tipo Dolomite serie Atlanti ... compresi tutti gli oneri necessari per dare l'apparecchio perfettamente montato e funzionante. Contabilizzato ad unità. SOMMANO cadauno	2.000	523.68	1 047.36
3 DN.0005	BIDET IN VETROCHINA BIANCA, delle dimensioni di cm 56x36x39, di prima scelta, allettato con malta bastarda, dato in opera completo di batteria comprendente gruppo monocomando a sba ... parecchio perfettamente funzionante e collegato alle rispettive linee di adduzione e scarico. Contabilizzato ad unità. SOMMANO cadauno	2.000	178.25	356.50
4 DN.0006	LAVABO in porcellana dura vetrificata bianca, di prima scelta, delle dimensioni di circa cm 58x46, del tipo montato sospeso su mensole a muro (queste comprese) completo di batteria ... tegrato dal DN.0005. Compreso inoltre quant'altro occorrente per dare l'apparecchio perfettamente funzionante in opera. SOMMANO cadauno	8.000	171.43	1 371.44
5 DN.0007	LAVABO destinato all'uso dei portatori di HANDICAP, in porcellana dura vetrificata bianca, di prima scelta, delle dimensioni di circa 60x67 cm, in opera su mensola pneumatica regol ... ntegrata dal DN.0005. Compreso inoltre quant'altro occorrente per dare l'apparecchio perfettamente funzionante in opera. SOMMANO cadauno	2.000	335.75	671.50
6 DN.0011	MARMO BIANCONE TIRRENO di spessore cm 3 in lastre lavorate per SOGLIE O DAVANZALI DI FINESTRA, levigato e lucidato sulla faccia superiore e sulle due coste in vista, compresa la f ... tato con malta bastarda, compreso ogni onere e quant'altro necessario a rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO m2	4.560	80.30	366.17
7 DN.0025	RIPRISTINO DI INTONACI cementizi interni ed esterni. Magistero comprendente le seguenti lavorazioni: demolizione parziale dei tratti di intonaco ammassati o non aderenti alla sot ... per attuare il completo ripristino che dovranno apparire perfettamente aderenti al sottofondo, complanari ed uniformi. SOMMANO m2	28.700	6.26	179.66
8 DN.0040	SERRAMENTO MONOBLOCCO IN PROFILATI ESTRUSI DI ALLUMINIO ANODIZZATO SERIE 45 INTERNATIONAL A GIUNTO APERTO, costituito: da una finestra o portafinestra interna, ad uno o due battenti ... iaio zincato, le opere murarie e la registrazione dell'infisso. Alluminio elettrocolorato con colore a scelta della D.L. SOMMANO m2	22.800	225.58	5 143.22
9 DN.0052	RIMOZIONE E RIMESSA IN OPERA DI APPARECCHIO RADIATORE. SOMMANO cadauno	3.000	11.69	35.07
10 DN.1020.103 .05	DEMOLIZIONE COMPLETA O PARZIALE, eseguita con mezzi meccanici e parzialmente anche a mano; compreso: ponti di servizio, barriere, ripari, segnalazioni diurne e notturne, gli accorg ... l volume effettivo di struttura da demolire e per le seguenti strutture di qualsiasi forma e dimensione: CLS NON ARMATI. SOMMANO m3	0.774	66.43	51.42
11 DN.1020.104 .01	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZO DI MATTONI di qualsiasi tipo, eseguito anche a tratti saltuari, compreso: trasporti interni del materiale di risulta sia in orizzontale che in verticale, il ... nferimento a discarica; valutato per la superficie effettiva per i seguenti spessori di tramezzo: spessore fino a cm 10. SOMMANO m2	41.860	11.70	489.76
12 DN.1020.104 .03	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZO DI MATTONI di qualsiasi tipo, eseguito anche a tratti saltuari, compreso: trasporti interni del materiale di risulta sia in orizzontale che in verticale, il ... imento a discarica; valutato per la superficie effettiva per i seguenti spessori di tramezzo: spessore da cm 15 a cm 30. SOMMANO m2	0.960	12.22	11.73
	A RIPORTARE			10 251.59

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			10 251.5
13 DN.1020.112 0	DISFACIMENTO DI PAVIMENTAZIONE INTERNA di qualsiasi tipo compresa la spicconatura del sottostante strato di allettamento compreso l'innaffiamento, i trasporti interni, sia orizzont ... rifiuto, nonchè l'eventuale onere per il conferimento a discarica; valutato per l'effettiva superficie di disfacimento. SOMMANO m2	178.000	5.33	948.7
14 DN.1020.113 0.01	DISFACIMENTO DI RIVESTIMENTO INTERNO di qualsiasi specie escluso il marmo, compresa la spicconatura del sottostante strato di allettamento compreso l'innaffiamento, il trasporto in ... tuale onere per il conferimento a discarica valutato per l'effettiva superficie di disfacimento di rivestimenti interni. SOMMANO m2	61.960	4.84	299.8
15 DN.1020.119 0	SCOMPOSIZIONE E RIMOZIONE LASTRE di marmo o di pietra in genere, per soglie, davanzali, rivestimenti, pedate ed alzate di gradini, battiscopa o altro; compresi i trasporti orizzont ... sito o a rifiuto, nonchè l'eventuale onere per il conferimento a discarica; valutata per l'effettiva superficie rimossa. SOMMANO m2	5.790	5.50	31.8
16 DN.1020.122 0.01	RIMOZIONE DI INFISSI O SERRAMENTI IN LEGNO; compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o l'accatastamento in cantiere dei materiali ritenuti recuperabili dalla DL e ri ... ferimento a discarica; valutata per singolo infisso secondo le seguenti superfici esterne: per superfici fino a mq 2.50. SOMMANO ognuno	29.000	18.39	533.3
17 DN.1020.123 0.01	RIMOZIONE DI INFISSI in ferro o alluminio; compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o l'accatastamento in cantiere dei materiali ritenuti recuperabili dalla DL e ris ... nferimento a discarica; valutata per singolo infisso secondo le seguenti superfici esterne: per superfici fino a mq 2.50 SOMMANO ognuno	1.000	19.17	19.17
18 DN.1020.126 0.02	RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI in genere, o di riscaldamento quali radiatori etc; compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o l'accatastamento in cantiere ... discarica; valutata per ogni singolo pezzo e per i seguenti tipi: altri apparecchi igienici, scaldabagni, radiatori etc. SOMMANO ognuno	22.000	13.93	306.46
19 DN.1110.116 0.02	MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, eseguita fino a m 4.00 di altezza dal sottostante piano di appoggio, retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento ti ... , compreso il ponteggio, la formazione di stipiti, lo sfrido e il tiro in alto spessore 8 cm. Materiale compreso sfrido. SOMMANO m2	28.725	12.98	372.8
20 DN.1180.118 0.06	TUBAZIONE IN RAME dello spessore di mm 1 PRECOIBENTATO con rivestimento in elastomero nero a celle chiuse con superficie esterna liscia e funzione di barriera al vapore, dato in op ... dal collettore complanare al corpo radiante, ecluse aperture e chiusure tracce e le opere murarie in genere FI e mm 22. SOMMANO m	26.400	6.18	163.15
21 DN.1200.109 0.04	INTONACO CIVILE LISCIO CEMENTIZIO PER INTERNI su superfici verticali o orizzontali, formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frataz ... po R 32.5 per mc 1.00 di sabbia, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta. Materiale compreso sfrido. SOMMANO m2	78.208	7.29	570.14
22 DN.1210.109 0.02	PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCOTTURA per locali soggetti a traffico pedonale forte (scuole, uffici) posto in opera a giunti aderenti, per allineamenti ortogonali e diagonali, con i ... piano, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato con ossidi e la pulizia finale con segatura formato 30x30. SOMMANO m2	180.680	15.29	2 762.60
23 DN.1210.171 0.01	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO NATURALE COLORI CHIARI posate in opera con colla su intonaco frattazzato (questo escluso); compresi tagli, sfridi, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato e la pulitura anche con acidi con piastrelle 20x20 SOMMANO m2	121.576	13.21	1 606.02
24 DN.1210.191 0	ZOCCOLETTA BATTISCOPA IN MONOCOTTURA con sguscio superiore dimensioni 25-30-40x8, posato in opera con colla o malta, compresi tagli, sfridi e la pulizia finale anche con acidi. SOMMANO m	141.720	4.11	582.47
25 DN.1240.104 0.01	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI ATMOSFERICI ED ALLE MUFFE, a base di resine sintetic ... ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto su superfici INTERNE. Materiale compreso sfrido. SOMMANO m2	622.124	2.47	1 536.65
	A RIPORTARE			19 984.89









# Comune di Fluminimaggiore

## Provincia di Cagliari

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione straordinaria e messa a norma del Presidio Sanitario di Fluminimaggiore nell'ambito dei requisiti e delle procedure per l'accreditamento delle strutture pubbliche e private in attuazione del D.P.R. del 14.01.97

**COMMITTENTE:** ASL n°7 CARBONIA

**IMPRESA:** CIEM impianti

### CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1 PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 1 DI euro 38 563.60

CERTIFICATI PRECEDENTI		
n.	data	importo
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
<b>TOTALE</b>		0.00
anticipazione		0.00

IL SOTTOSCRITTO,

VISTO: il Contratto in data 17/10/2003 repertorio n. 183/03 registrato a Iglesias in data 21/10/2003 al n. 1856/3 con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori;  
RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello in seguito riportato:

Lavori e somministrazioni	38 757.39
<b>SOMMANO importi soggetti a ritenute euro</b>	38 757.39
<b>IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE</b>	
<b>SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro</b>	0.00
<b>DETRAZIONI</b>	
Ritenuta per infortuni 0.5% Recupero anticipazione	193.79
Ammontare dei certificati precedenti euro	0.00
<b>SOMMANO LE DETRAZIONI euro</b>	193.79
<b>CREDITO Impresa arrotondato a 0 di euro</b>	38 563.60
per I.V.A. al 0%	
<b>TOTALE GENERALE euro</b>	38 563.60

### CERTIFICA

CHE ai termini dell'articolo \_\_43\_\_ del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la rata di euro 38 563.60 oltre IVA, se dovuta, come per legge.  
Diconsi: (euro trentaottomilacinquecentosessantatré virgola sei).

Data, 03 AGO. 2004

Il Direttore dei Lavori  
Ing. Andrea Tronci

Il Responsabile del  
Procedimento

ORDINE INGEGNERI  
PROVINCIA CAGLIARI  
Dott. Ing. Andrea Tronci



UNI EN ISO 9001  
CERTIF. 9165.CIEM



**CIEM**  
impianti elettrici

## Fattura

Codice Cliente 01020ASL7	Numero Documento 000036	Del 03/08/04	Pag. 1
Condizione pagamento RIMESSA DIRETTA			
Banca di appoggio CREDITO ITALIANO	C/C 3659348	ABI 02008	CAB 48820
Nostro Riferimento Fattura iva a esig. differita	Vostro Riferimento C.to del 17/11/2003		

Spett.le

SERVIZIO SANITARIO - REGIONE SARDEGNA AZIENDA USL  
N.7

Via Dalmazia, 83

09013 CARBONIA

CA

Partita IVA cliente 02261310920	Codice fiscale cliente
Telefono 0781/668.1	Fax 0781/3922758

Articolo	Descrizione	UM	Quantita	Imponibile	IVA
	<p>Vs dare per lavori di manutenzione straordinaria e messa a norma del Presidio Sanitario di Fluminimaggiore nell'ambito dei requisiti e delle procedure per l'accreditamento delle strutture pubbliche e private in attuazione del D.P.R. del 14/01/97</p> <p>Come da SAL n. 1 e relativo certificato di pagamento a corpo</p> <p>Scadenze: eur 42.419,96 al 03/08/04</p> <p><i>Nullabasta per la liquidazione Il Resp.le del Procedimento Giuseppe Arca</i></p>		1,00	38.563,60	10
<b>IVA</b>	<b>Descrizione</b>			<b>Imponibile</b>	<b>Imposta</b>
10	IVA 10%			38.563,60	3.856,36
				<b>Totale imponibile</b>	<b>Totale imposta</b>
				38.563,6	3.856,36
				<b>Totale fattura</b>	<b>Totale da pagare</b>
				<b>Pari a Lire</b>	42.419,96
				82.136.496	42.419,96

### COMUNICAZIONE IMPORTANTE

Come a Voi noto, anche l'Italia si è allineata alla direttiva Europea sulla puntualità dei pagamenti. In particolare, il D.Lgs 231/02 sancisce inderogabilmente l'applicazione degli interessi di mora in Presenza di pagamento oltre i termini riportati in fattura. Gli interessi per il ritardato pagamento, sono automatici, dalla scadenza del pagamento convenuto, quindi senza necessità di preventiva messa in mora del debitore, stabilendo altresì che l'interesse debba essere pari al saggio praticato dalla BCE aumentato di 7 punti.

*Deliberazione di liquidazione n° del  
da imputare sul cod. 020800025 del Piano dei Conti  
(2a fase art. 20 L. 67/88 C.I.E.M. di Azori Pier Paolo fin. compl. € 126.534,24 N.P. 105  
IMPIANTI ELETTRICI  
VICOLO S. SILVESTRO - C.P. 19 - 09042 MONSERRATO (CA) - TEL. FAX 070 56.43.88 - 070 56.86.39  
www.ciem-sar.com - e-mail: ciem.84@tiscalinet.it  
PIVA 01430860922 - C.C.L.A.A. N° 125132 - COD. FISC. 128 PPL 61404 E 1411  
ABBLIAZIONE LEGGE 36/99 LETT. A, B, C, D, E, F e G  
SOA OG1 CL. II - OG2 CL. III - OG3 CL. III - OS30 CL. I*

Documento composto di  
n° 08 pagine

Il Responsabile del Servizio

  
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE

N° 4999 DEL - 9 SET. 2004

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

  
IL DIRETTORE SANITARIO

  
IL DIRETTORE GENERALE

